Протокол № 5
единого родительского собрания
от 14.05.2015 г.
Тема: «Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса».

Присутствовало – 12 человек
Отсутствовавших нет.

Повестка дня:
1. Оказание психологической помощи педагогами участникам ОГЭ, а также их родителям в период подготовки и проведения ГИА. (Иваненко Л.В.).
2. Обеспечение порядка проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 № 1394. (Михолап О.В.).
3. Организационные особенности проведения ОГЭ. (Михолап О.В.).
4. О подготовке обучающихся 9 класса к экзаменам. ( Михолап О.В., Иваненко Л.В.).

По первому вопросу выступила Иваненко Л.В. с рекомендациями «Как помочь ученику успешно сдать экзамены». Людмила Викторовна отметила, что эффективность этой работы во многом определяется консолидированными усилиями педагогов и родителей выпускников. Родителям учеников было предложено пользоваться правилами жизни учащихся в предэкзаменационный и экзаменационный период.  Ознакомила с  советами .
             По второму вопросу выступила Михолап О.В.  она рассказала о порядке допуска к экзаменам; организационно-педагогических особенностях проведения ГИА (время проведения, место проведения, процедура проведения и др.);  технологии организации проверки результатов ГИА;  сроках и порядке ознакомления учащихся с итогами экзамена; о полномочиях государственной экзаменационной комиссии, о функции конфликтной комиссии, о порядке подачи апелляции в случае несогласия в оценивании работы.
Решение:
1. Принять к сведению полученную информацию.
2. Осуществлять контроль за детьми по систематическому посещению дополнительных занятий и консультаций по предметам согласно графика.
3. Учесть рекомендации и советы педагогов школы при подготовке к экзаменам.

Председатель                                 Михолап О.В.
Секретарь                                      Михолап С.К.